K. 360 a.  
Q.

94A 7330

AK

5

DE  
RESOLVTIONE  
AEQVATIONVM  
DIFFERENTIALIVM  
PER SERIES

AD  
NEWT. METH. FLVX. PROB. II.  
MEDITATA

---

PERMISSV  
INCLYTAE  
FACVLTATIS PHILOSOPHICAE LIPSIENSIS  
SECUNDVM PRO LOCO  
DISPVTABIT

ABR. GOTTHELF KAESTNER  
LIPS. M. A. IVR. CAND.

---

A. D. XXII. SEPT. A. R. S. CIO IO CC XXXXV.

---

LIPSIAE  
IMPRESSIT IOH. GOTTLLOB IMMAN. BREITKOPF.

5

RESOLVATIONE  
AFGAVATIONUM  
DILECTIVITATIUM  
ITER SERENS

*Paucula iam series monstrat primordia nascens*

*Lege sua partes haec sine fine regunt:*

*Sic a vita hominis quam bis sex lustra coercent*

*Aeuia tenent formam non numeranda suam.*

AR GOTTHEIT VERSINTER

DILECTIV

ILLVSTRISSIMO  
ATQVE EXCELLENTISSIMO  
DOMINO  
**CHRISTIANO GOTTLIEB**  
SAC. ROM. IMP. COMITI  
**AB HOLZENDORF**  
BAERENSTEINII REL. DYNASTAE  
POTENTISS. POLON. REGIS ELECT. SAXON.  
ET IMP. ROM. HOC TEMPORE VICARII  
CONSILIARIO INTIMO  
SVPREMI CONSISTORII ET SENATVS  
ECCLESIASTICI PRAESIDI  
REGII CVBICVL COMITI  
AERARI PROVINCIALIS  
QVAESTORI

ILLUSTRISSIMO  
AVTORE EXCEPTEISSIMO

D O M I N O

CHRISTIANO GOTTLIEB

SAC ROM. IMP. COMITI

AB HOLZENDORF

VEREINTHEIT RER. PRAGENS.

POTENTISS. LOLLON. REGIS ELECT. SAXON.

AT M/ROM. HOC. TERR. DREI. MEGLI.

CONSIDERATIO INTIMA

SAPEREI CONSISTORI ET SENATVS

ECCLIESIASTIC LEXICONDI

REGII CARICATI COMITI

VERAELI PROVINCIALIS

QVADRATORUM

COMES ILLVSTRISSIME  
EXCELLENTISSIMEQVE

um de nouo splendore, qui TIBI ILLV-  
STRISSIMAEQVE TVAE GENTI ac-  
cessit, laetantur boni omnes, praeprimis  
vero, qui TE tutelare suum numen suspiciunt litte-  
rarum cultores; quod TE adire, scriptumque hoc  
TIBI consecrare audeam, officio me magis adigi mihi  
videor, quam excusatione indigere. Quotusquisque  
enim est eorum qui Saxoniae nostrae bene cupiunt,  
qui, vt hoc decus felix faustumque TIBI sit, vt de  
falu-

salute T V A incolumitateque , diu gaudere liceat  
patriae , non ex animo voleat ? Quibus ut acce-  
dam , et publice etiam pietatem meam tester ,  
animum addit singularis T V A benignitas , quam  
omnes , quotquot eadem non penitus indigni exsi-  
stunt venerantur. Inter quos , cum hucusque locus  
aliquis mihi concessus sit , spero et in posterum ea me  
vsurum felicitate , ut fauore T V O patrocinioque frui  
possit

COMES ILLVSTRISSIME  
EXCELENTISSLIMEQVE

TIBI  
ABRAH GOTTHELF KAESTNER,  
1745.

**P**ARALLELOGRAMMI NEWTONIANI theo-  
riam, quatenus eius ope algebraicae aequationes  
resoluuntur, explicare conatus sum in disserta-  
tione de resolutione Newtoniana aequationum speciosarum  
per series hic loci anno CIO IO CC XXXXIII. defensa. Iam  
eiusdem inuentoris methodos resoluendi aequationes fluxionales  
adgredior quae partim ex parallelogrammo partim ex aliis  
principiis deduci queunt. Sequutus sum Methodum fluxio-  
num cuius anglica versione a COLSONO cum commentario  
publicata vtor. NEWTONI scriptum ipsum, gallica versione,  
et nuperrime opera cel. CASTILIONEI in Opusculis Newto-  
nianis, pluribus traditum est. Qui id cum labore meo confer-  
re volerit, facile animaduertet, me non descripsisse Newtonia-  
na sed de illis clarius explicandis, rationibusque ac inuentio-  
nis fontibus relegendis, sollicitum fuisse; quod tantum abest ut  
inuentor ipse fecerit, vt potius eo saepè habitu regulas suas  
inducerit, qui haec omnia adhibita quasi industria celest.  
COL-  
SONO aliqua hic me debere, non tamen omnia, fateor. De  
seriebus, non nego me non ita magnifice sentire, vt prae iis  
egregia quibus alii calculum integralem illustrarunt inuenta  
contemnam. Quod ne quidem ab omnibus magni NEWTONI  
ciuibus fieri, persuaderet mibi nouissimum exemplum cel. MVR-  
DOCH

DOCH nouarum tabularum loxodromicarum auctoris. Is  
cum in Anglicā operis sui editione elementum aliquod per se-  
riem integrasset, a summo Mathematico COLIN MAC LAV-  
RIN monitus, concinniorem summam formula finita exhiben-  
dam, gallicae versioni inseri curauit \*). Neque me latet, in-  
dicante editore operum IACOBI BERNOVLLII \*\*) uni-  
uersalitatem methodum quam ea parallelogrammi est, a NIC.  
BERNOVLLIO esse inventam, et spe buius methodi cognoscendae,  
opusculi editionem aliquantum distuli, sed quando summi  
mi etiam in Germania in Analyſi viri, ea de cauſa consulti,  
nihil de hac methodo sibi innotuisse responderunt, credo alec-  
toribus meae ignorantiae veniam me impetraturum. Plures  
uno casū quibus resoluendis non sufficiunt methodi Newtonia-  
nae in scripto ipſo indicauit, potissimum quae de iis dici pos-  
sunt complexum me esse spero. Omnia exaurire, si ingenii  
tenuitas permisisset, temporis mei ratio verabat, cuius eam  
etiam partem quam matheſi consecrare licet, non fatis viriliter  
bis ſolis ſpeculationibus me impensurum iudicauit. Dixi que-  
dam apud alios mibi non lecta, ſed non omnes qui ferierum  
negocium perſecuti ſunt, euoluere licuit. Igitur an noui quid  
dixerim, aut an noui quid dicendo operaे precium fecerim,  
mathematicorum iudicium eſto. Hi ſi tanta benevolentia ſcri-  
ptum hoc excipient quanta priorem diſſertationem eorum ali-  
qui dignati ſunt, ego, qui illis altius quidquam, praeter inſi-  
gnem in haec ſtudia adſectum, viresque ad ea promouenda  
multum ſuperantem, probare non volui, ſumma votorum beatum  
me iudicabo.

\*) Nouvelles tables loxodromiques &c. par Mr. MVR DOCH. Trad.  
par Mr. BREMOND Paris 1742. 8. p. 104.

\*\*) v. Opera IAC. BERN. n. Cl. not. a.

PROP. I.

PROPI.

DATA aequatione fluxionali inter  $x$  &  $y$  reperire  $dy$  per

feriem fluentis  $x$ .

SOL. POSITO  $y = Ax^m$  et  $dy = mAx^{m-1}dx$  atque  $dx = 1$  reliqua peraguntur ut Prop. VII. Disput. I.

EX. DETVR  $abdy + axdy - by - yx - aa = 0$  vbi in terminos quibus non inest  $dy$ , ductum intelligitur  $dx = 1$ . Factis quae solutio fubt, et subintellecto  $dx = 1$  prodit

$mabAx^{m-1} + maAx - bAx - Ax - aa$ , dispositis vero exponentibus in laterculos oritur schema

\*  $m+i$  Hic pro serie adscendentie pono  $m-i=0$  et  $m=i$  atque va-

\*  $m$  lores laterculorum substituto  $m=i$  fiunt  $o, i, 2$ . ergo diffe-

\*  $m-i$  rentia indicum seu  $\partial = i$ . Ergo  $y = Ax + Bx^2 + Cx^3 \dots +$

$Mx^{n-1} + Nx^n + Ox^{n+1} \text{ cet. Quare}$